
 diário oficial Nº 34.529  5 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 170/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/311347, de 22 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, a pandemia do COVID-19.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de URUARÁ/PA, no período de 29/03 a 01/04/2021.

Servidor Objetivo

DAYAN SERIQUE SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em 

Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 
Baixo Amazonas.

Dar continuidade a agenda da Policlínica Itinerante.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3,0 (três) diárias ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 171/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/311366, de 22 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, a pandemia do COVID-19.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de URUARÁ/PA, no período de 29/03 a 01/04/2021.

Servidor Objetivo

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 
5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar continuidade a agenda da Policlínica Itinerante.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3,0 (três) diárias ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 172/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/311412, de 22 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, a pandemia do COVID-19.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de URUARÁ/PA, no período de 29/03 a 01/04/2021.

Servidor Objetivo

SOLIENE DA SILVA SOUSA, matrícula funcional nº 5892240/ 
2, CPF 403.961.502-68, ocupante do cargo de Coordenador de 

Área, lotada no Centro Regional do Governo do Baixo Amazonas.

Dar continuidade a agenda da Policlínica Itinerante.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3,0 (três) diárias a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 638809

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 173/2021-CRG, de 23 de Março de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/295776, de 16/03/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 17/03/2021, o gozo 
de férias do servidor GERSON PEREIRA MESQUITA JÚNIOR, Id. Funcional 

nº. 5947861/1, concedido por meio da Portaria nº. 068/2021, publicada no 
DOE Nº. 34.485, de 08/02/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 639008

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 028/2021-GVG  DE 23 DE MARÇO DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 12 a 14/03/2021 03 (alimentação)
02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 029/2021-GVG  DE 23 DE MARÇO DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 09 a 10/03/2021 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares Jucá 54195433 734.816.872-72 09 a 10/03/2021 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 030/2021-GVG  DE 23 DE MARÇO DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 11/02/2021 01 (alimentação)

SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardoso Perdigão 56953681 426.186.812-15 11/02/2021 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 638940

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 156/2021-PGE.G., de 23 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/216788.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 122/2021-PGE.G. de 01.03.2021, 
publicada no DOE 34505 de 03.03.2021, que concedeu diária aos servidores 
Marlon Aurélio Tapajós Araújo, identidade funcional nº 57194770/2 e Kaldy 
Ney Pinto Barbosa, identidade funcional nº 55589380/1, para o municipio 
de abaetetuba/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 638985


